HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

HOME
Выделение

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара - практикума
«Возможности системно-деятельностного
подхода в формировании функциональной
грамотности обучающихся на разных уровнях
школьного образования»

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022 -  2023
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 27.01.2023г. в 13.00 семинар -  практикум «Возможности системно
деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности
обучающихся на разных уровнях школьного образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара -
практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара -  практикума согласно
приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

«ГУ» Г-1  2023 № Ш20-13- '! /3
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

V?

Приложение 1 к приказу
от 09.01.2023 № LnW - (b ^  I I

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара - практикума

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных классов, руководитель МО,
Иващенко К.В., учитель начальных классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных классов, руководитель МО.

Приложение 2 к приказу ,
от 09.01.2023 № /ДУ). /*>

План подготовки и проведения педагогического совета

№
п\п

Содержание Сроки Ответственные

1 Заседания рабочей
группы по подготовке
семинара-практикума

09.01.23
16.01.23
20.01.23

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 Заседания рабочей
группы

Январь Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Иващ енко К.В., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных
классов, руководитель МО.

1 Вступительное слово. 27.01.23 Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 «Ф ормирование
читательской
составляющей на
уроках литературного
чтения в начальной
школе»

Пятунина С.И., учитель начальных
классов,
Хакимова Г.Я., учитель начальных
классов,
Дельмамбетова С.К., учитель начальных
классов

HOME
Выделение

HOME
Выделение

3 «Ф ормирование
математической
составляющей на
уроках математики в
начальной школе»

Казаченко Н.К., учитель начальных
классов

4 «Ф ормирование
функциональной
грамотности в рамках
внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования на уровне
начального
образования»

Асварова Г.М ., учитель начальных
классов
Лапина Л.Б., учитель начальных классов

5 «Ф ормирование
функциональной
грамотности на уроках
русского языка и
литературы на уровне
основного и среднего
общего образования»

М аслова М .А., учитель русского языка и
литературы

6 «Ф ормирование
финансовой
грамотности на уроках
математики на уровне
основного и среднего
общего образования»

Карачурина З.В., учитель математики

7 «Ф ормирование
естественно-научной и
читательской
составляющ их на
уроках истории на
уровне основного и
среднего общего
образования»

Грязное И.А., учитель истории

8 «Ф ормирование
естественно-научной
составляющей на
уроках биологии и
химии на уровне
основного и среднего
общего образования»

Аманова С.У., учитель биологии и химии

9 Итоги семинара (проект
решения)

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

О проведении семинара - практикума
«Возможности системно-деятельностного
подхода в формировании функциональной
грамотности обучающихся на разных уровнях
школьного образования»

На основании плана работы общеобразовательного учреждения на 2022 -  2023
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести 27.01.2023г. в 13.00 семинар -  практикум «Возможности системно
деятельностного подхода в формировании функциональной грамотности
обучающихся на разных уровнях школьного образования».
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара -
практикума согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить план подготовки и проведения семинара -  практикума согласно
приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

«ГУ» Г-1  2023 № Ш20-13- '! /3
г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

V?

Приложение 1 к приказу
от 09.01.2023 № LnW - (b ^  I I

Состав рабочей группы по подготовке и проведению семинара - практикума

Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных классов, руководитель МО,
Иващенко К.В., учитель начальных классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных классов, руководитель МО.

Приложение 2 к приказу ,
от 09.01.2023 № /ДУ). /*>

План подготовки и проведения педагогического совета

№
п\п

Содержание Сроки Ответственные

1 Заседания рабочей
группы по подготовке
семинара-практикума

09.01.23
16.01.23
20.01.23

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 Заседания рабочей
группы

Январь Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов
Семенько Г.М., методист, учитель
начальных классов
Ковальская М.А., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Пятунина С.И., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Иващ енко К.В., учитель начальных
классов, руководитель МО,
Франчук М.И., учитель начальных
классов, руководитель МО.

1 Вступительное слово. 27.01.23 Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР, учитель начальных классов

2 «Ф ормирование
читательской
составляющей на
уроках литературного
чтения в начальной
школе»

Пятунина С.И., учитель начальных
классов,
Хакимова Г.Я., учитель начальных
классов,
Дельмамбетова С.К., учитель начальных
классов

3 «Ф ормирование
математической
составляющей на
уроках математики в
начальной школе»

Казаченко Н.К., учитель начальных
классов

4 «Ф ормирование
функциональной
грамотности в рамках
внеурочной
деятельности и
дополнительного
образования на уровне
начального
образования»

Асварова Г.М ., учитель начальных
классов
Лапина Л.Б., учитель начальных классов

5 «Ф ормирование
функциональной
грамотности на уроках
русского языка и
литературы на уровне
основного и среднего
общего образования»

М аслова М .А., учитель русского языка и
литературы

6 «Ф ормирование
финансовой
грамотности на уроках
математики на уровне
основного и среднего
общего образования»

Карачурина З.В., учитель математики

7 «Ф ормирование
естественно-научной и
читательской
составляющ их на
уроках истории на
уровне основного и
среднего общего
образования»

Грязное И.А., учитель истории

8 «Ф ормирование
естественно-научной
составляющей на
уроках биологии и
химии на уровне
основного и среднего
общего образования»

Аманова С.У., учитель биологии и химии

9 Итоги семинара (проект
решения)

Лапина Л.Б., заместитель директора по
УВР

Состав рабочей группы

Ковалева Г.С., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов -
руководитель группы.

Члены группы:

1. Лапина Л.Б., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов;
2. Милютина И.Г., заместитель директора по УВР,
3. Семенько Г.М., методист, учитель начальных классов,
4. Менлакаева К.А., учитель начальных классов,
5. Иващенко К.В., учитель начальных классов,
6. Каралкина Н.Ю., методист, учитель начальных классов,
7. Балашова Е.В., руководитель МО 4-х классов, учитель начальных классов,
8. Франчук М.И., учитель начальных классов,
9. Пятунина С.И., руководитель МО 4-х классов, учитель начальных классов,
10.Хакимова Г.Я., учитель начальных классов,
11.Дудкина Ю.С., председатель Управляющего совета МБОУ СОШ № 20.

Highlight

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

14.11.2022 г. Сургут № Ш20-13-943/2

Об организации и проведении

месячника «Мастерская учителя»

С целью повышения педагогического мастерства, диссеминации

педагогического опыта, в соответствии с планом образовательной деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 20 на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14.11.2022 по 30.11.2022 месячник «Мастерская учителя».

2.  Утвердить состав рабочей группы для подготовки и проведения месячника

«Мастерская учителя» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3.  Утвердить план подготовки и проведения месячника «Мастерская учителя»

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4.  Утвердить график проведения открытых уроков согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

5. Руководителям методических объединений (Франчук М.И., Пятуниной С.И.,

Иващенко К.В., Н.Ю., Ковальской М.А.) организовать посещение открытых уроков

учителями в соответствии с утвержденным графиком.

6. Ковалевой Г.С., заместителю директора по УВР:

6.1. подготовить аналитическую справку об итогах месячника «Мастерская

учителя» и предоставить 12.12.2022г.

6.2. отразить результаты месячника на сайте общеобразовательного учреждения

(декабрь 2022г.)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Приложение: на 3 л. в 1 экз.

И.о. директора  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D4B116
Владелец:
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА
Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023

О.В. Смирнова

Приложение № 1

к приказу № Ш20-13-__943__/1

от «_14__» __11___ 2022г.

Состав рабочей группы по организации и проведению

месячника «Мастерская учителя»

1. Ковалева Гульнар Серикбаевна. заместитель директора по УВР, учитель

начальных классов.

2. Лапина Лилия Борисовна, заместитель директора по УВР, учитель начальных

классов.

3. Франчук Марина Ивановна, учитель начальных классов, руководитель МО.

4. Иващенко Кристина Владимировна, учитель начальных классов, руководитель

МО.

5. Ковальская Мария Андреевна, учитель начальных классов, руководитель МО.

6. Карпухина Дарья Евгеньевна, педагог-организатор.

7. Ибрагимова Зарема Галянуровна, учитель-дефектолог.

8. Медведева Анна Алексеевна, учитель начальных классов.

9. Иваненкова Вита тургуновна, учитель информатики.

Приложение № 2

к приказу № Ш20-13-__943__/1

от «_14__» __11___ 2022г.

План подготовки и проведения месячника «Мастерская учителя»

№

п/п

Название

мероприятия

Ответственные Время

проведения

Место

проведения

1. Заседание рабочей группы по

подготовке к месячнику

Ковалева Г.С.

07.11.2022 Кабинет зам.

директора по

УВР

2. Составление графика открытых

уроков в рамках месячника

Ковалева Г.С.

Руководители МО

до 11.11.2022

3. Оформление актового зала Медведева А.А.

Ковальская М.А.
до 14.11.2022 Актовый зал

4.  Фото - и видеосъемка открытых

уроков

Карпухина Д.Е.

Ибрагимова З.Г.
ежедневно в классах

5. Оформление фотовыставки

«Учим, учимся, творим…»

Карпухина Д.Е.

Франчук М.И.
ежедневно Актовый зал

6. Проведение открытых уроков  Педагоги

по расписанию по графику

7. Подготовка фильма по

материалам проведенных

уроков

Иващенко К.В.

Иваненкова В.Т.

до 03.12.2022 Актовый зал

8. Заседание круглого стола по

итогам месячника

Ковалева Г.С. 03.12.2022 Актовый зал

8. Отражение результатов

месячника на сайте ОУ

Ковалева Г.С. до 12.12.2022

Сайт ОУ

4

Приложение № 3

к приказу № Ш20-13-__943__/1

от «_14__» __11___ 2022г.

График проведения открытых уроков в рамках месячника «Мастерская учителя»

Дата Смена №

урока

Время

урока

№

кабинета

Класс Предмет Ф.И.О. учителя

15.11. II 5 17.10 – 17.30 8 3-г Окружающий

мир

Иваненкова

М.С.

16.11. I 1 08.00 – 08.40  4-а Русский язык Гордеева С.Г.

17.11. I 2 08.50 – 09.30 3 2-д Литературное

чтение

Пятунина С.И.

II 1 13.30 – 14.10 11 2-з Окружающий

мир

Шнайдер А.В.

II 1 13.55 – 14.35  2-а Русский язык Щерба М.В.

II 2 15.00 – 15.20 2 3-б Математика Скоринова И.А.

21.11. II 1 13.55 – 14.35  3-в Русский язык Ширыкалова

Е.М.

23.11. I 1 08.00 – 08.40 5 4-е Русский язык Дельмамбетова

С.К.

I 1 08.00 – 08.40 103 4-в Русский язык Климова М.А.

24.11. I 1 08.00 – 08.40  4-б Литературное

чтение

Пошелюзная

В.В.

II 1 13.30 – 14.10 15 4-ж Окружающий

мир

Ковальская

М.А.

II 1 13.55 – 14.35  3-а Математика Каралкина Н.Ю.

II 3 15.20 – 16.00 9 3-д Математика Хакимова Г.Я.

II 5 17.10 – 17.50 10 3-ж Окружающий

мир

Иващенко К.В.

25.11. II 2 14.20 – 15.00 12 2-в Литературное

чтение

Лукьяненко Р.Д.

28.11. II 3 15.45 – 16.20 4 2-г Математика Ефимова И.Ю.

29.11. I 3 09.50 – 10.30 10 4-з Математика Медведева А.А.

II 5 17.10 – 17.50 14 3-е Окружающий

мир

Турбина В.Л.

30.11. II 1 13.55 – 14.35  2-б Русский язык Курочкина Ю.В.

HOME
Выделение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20

ПЛАН ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РОСТА

Франчук Марины Ивановны

учителя начальных классов

 2021– 2025 гг.

ФИО педагога: Франчук Марина Ивановна

Занимаемая должность: учитель начальных классов

Общий стаж педагогической деятельности: 10 лет

Тема самообразования: «Применение активных форм и методов обучения для

формирования УУД в условиях реализации ФГОС»

Цель; формирование УУД через внедрение активных форм и методов

обучения в рамках реализации ФГОС

Задачи:

1. Повышение качества образования на основе внедрения технологий;

2. Внедрение интерактивных форм организации учебного процесса с

целью формирования ключевых компетентностей и повышения

мотивации учащихся;

3. Использование технологии проектной деятельности с целю

формирования УУД;

4. Разработка методических и дидактических материалов по теме

самообразования.

Вид деятельности Содержание работы Сроки

Самообразование  Изучение научно-методической

и учебной литературы, интернет

ресурсов.

В течение всего

периода

Участие в работе сетевых

профессиональных сообществ.

Повышение

квалификации

Курсовая подготовка 1 раз в год

Взаимодействие с

Сургутским

государственным

педагогическим

университетом

Участие в совместно

организованных мероприятиях

Согласно плану

Обобщение

собственного опыта

педагогической

деятельности

Накопление методических

материалов.

2021-2025

Пополнение практического

материала по теме

самообразования.

Разработка индивидуальных

дифференцированных заданий

для учащихся.

Участие в дистанционных

профессиональных конкурсах.

Внедрение опыта

работы

Выступление на педагогических

советах, семинарах-

практикумах, заседаниях МО.

Ежегодно

Участие в мастер-классах,

предметных неделях,

мастерской учителя,

внеклассных мероприятиях.

Публикации в

профессиональных изданиях

(педагогических сообществ).

Работа с

обучающимися

Мониторинг формирования

УУД.

В течение всего

периода

Мониторинг знаний учащихся

по предметам.

Ежемесячно

Подготовка участников

конкурса «Неделя науки»

Ежегодно

Подготовка участников

конкурса «Леонардо»

Ежегодно

Подготовка участников

конкурса «Шаг в будущее.

Юниор»

2021-2025

Подведение итогов Оформление результатов

работы: создание электронного

портфолио учителя.

2025

Оценка результатов

профессионального

роста

Карта профессионального

роста.

Май 2025г.